СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №  68

________________

                     18.04.2019

                    25-е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.11.2014 № 76 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. N 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение», утвержденным Решением Совета Межениновского сельского поселения от 24.02.2015  № 85,
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 26.11.2014  № 76 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»»  (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктами 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 следующего содержания:
«1.1 Объектом налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования  следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

1.2 Определение налоговой базы, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, производиться в соответствии со ст. 403 Налогового кодекса российской Федерации.

1.3 Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

1.4 Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.».
1.2. Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» дополнить статьей 4 следующего содержания:

«Статья 4. Налоговые льготы.

1. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков
указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий физических лиц.».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения (Главу Администрации) Званитайс А.Н.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев
Глава поселения

(Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс
с.  Межениновка

PAGE
1